

## **Biofuel Express A/S**

Traneparken 10  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 30914171

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lise Kjelstrøm

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Biofuel Express A/S  
Traneparken 10  
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30914171  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand  
Ole Brinch-Nielsen  
Martin Sebastian Agdal

## Direktion

Lise Kjelstrøm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	7.798	11.343	10.350	5.912
Driftsresultat	5.289	8.304	7.076	5.912
Resultat af finansielle poster	(1.202)	(537)	(671)	(449)
Årets resultat	3.501	7.100	4.982	4.260
Samlede aktiver	105.065	57.653	65.681	38.189
Investeringer i materielle anlægsaktiver	525	152	912	28
Egenkapital inkl. minoriteter	16.508	13.557	8.707	4.839
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(7.588)	(3.784)	2.431	5.203
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	216	(361)	(921)	(5.053)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.714	826	727	(1.397)

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	23,3	63,8	73,6	88,0
Soliditetsgrad (%)	15,7	23,5	13,3	12,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at købe og sælge biodiesel og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at drive handels- service, og rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.501 t.kr. mod 7.100 t.kr. for 2015. Koncernens aktiver udgør pr. 31. december 2016, 105.065 t.kr., og egenkapitalen udgør 16.508 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.797.726</b>	<b>11.343</b>
Personaleomkostninger	1	(1.769.287)	(2.095)
Af- og nedskrivninger		(739.357)	(944)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.289.082</b>	<b>8.304</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.277.199	1.280
Andre finansielle omkostninger	3	(2.479.589)	(1.817)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.086.692</b>	<b>7.767</b>
Skat af årets resultat	4	(586.019)	(667)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>3.500.673</b>	<b>7.100</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		144.722	196
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>144.722</b>	<b>196</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.299.353	6.938
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.299.353</b>	<b>6.938</b>
Andre tilgodehavender		50.000	882
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>50.000</b>	<b>882</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.494.075</b>	<b>8.016</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.565.831	2.343
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.565.831</b>	<b>2.343</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.273.072	45.497
Udskudt skat		52.933	153
Andre tilgodehavender		15.485.984	0
Tilgodehavende selskabsskat		966.063	0
Periodeafgrænsningsposter		771.280	531
<b>Tilgodehavender</b>		<b>90.549.332</b>	<b>46.181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.455.418</b>	<b>1.113</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>98.570.581</b>	<b>49.637</b>
<b>Aktiver</b>		<b>105.064.656</b>	<b>57.653</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		16.008.471	13.057
<b>Egenkapital</b>		<b>16.508.471</b>	<b>13.557</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.709.803	1.322
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>15.709.803</b>	<b>1.322</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	600.438	552
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	4.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.074.535	32.343
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	0
Skyldig selskabsskat		0	865
Anden gæld		3.217.887	3.993
Periodeafgrænsningsposter		3.953.522	299
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.846.382</b>	<b>42.774</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>88.556.185</b>	<b>44.096</b>
<b>Passiver</b>		<b>105.064.656</b>	<b>57.653</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	13.056.850	13.556.850
Valutakursreguleringer	0	(549.052)	(549.052)
Årets resultat	0	3.500.673	3.500.673
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>16.008.471</b>	<b>16.508.471</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		5.289.082	8.726
Af- og nedskrivninger		739.357	944
Ændringer i arbejdskapital	10	(10.114.590)	(11.826)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(4.086.151)</b>	<b>(2.156)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.294.296	1.279
Betalte finansielle omkostninger		(2.479.589)	(1.817)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.316.758)	(1.090)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(7.588.202)</b>	<b>(3.784)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(227)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(665.798)	(152)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	18
Salg af finansielle anlægsaktiver		881.730	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>215.932</b>	<b>(361)</b>
Optagelse af lån		11.714.493	3.326
Udbetalt udbytte		0	(2.500)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>11.714.493</b>	<b>826</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.342.223</b>	<b>(3.319)</b>
Likvider primo		1.113.195	4.432
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.455.418</b>	<b>1.113</b>

## Koncernens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.442.013	2.080
Pensioner	326.092	20
Andre omkostninger til social sikring	1.182	(5)
	<b>1.769.287</b>	<b>2.095</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>5</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.277.199	1.276
Valutakursreguleringer	0	4
	<b>1.277.199</b>	<b>1.280</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.479.589	1.817
	<b>2.479.589</b>	<b>1.817</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	485.752	637
Ændring af udskudt skat	100.267	30
	<b>586.019</b>	<b>667</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.500.673	7.100
	<b>3.500.673</b>	<b>7.100</b>

## Koncernens noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	707.177
Valutakursreguleringer	(29.517)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>677.660</b>
Af- og nedskrivninger primo	(511.406)
Valutakursreguleringer	22.054
Årets afskrivninger	(43.586)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(532.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>144.722</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.880.748
Valutakursreguleringer	(456.345)
Tilgange	524.890
Afgange	(243.752)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.705.541</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.942.736)
Valutakursreguleringer	385.721
Årets nedskrivninger	(233.130)
Årets afskrivninger	(675.324)
Tilbageførsel ved afgang	59.281
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.406.188)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.299.353</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	881.730
Afgange	(831.730)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	600.438	552	15.709.803
	<b>600.438</b>	<b>552</b>	<b>15.709.803</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(223.272)	27.144
Ændring i tilgodehavender	(43.502.333)	(22.808)
Ændring i leverandørgæld mv.	33.611.015	(16.176)
Andre ændringer	0	14
	<b>(10.114.590)</b>	<b>(11.826)</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 25.641 t.kr.

Der er i Biofuel Express AB stillet sikkerhed i form af Företagsinteckningar på DKK 36.477 t.kr. med sikkerhed i alle Biofuel Express AB's aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 100.061 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>12. Dattervirksomheder</b>		
Biofuel Express S AB	Sverige	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>300.878</b>	<b>400</b>
Personaleomkostninger	1	(270.719)	(660)
Af- og nedskrivninger		(20.484)	(29)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.675</b>	<b>(289)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.145.181	7.051
Andre finansielle indtægter	2	810.241	492
Andre finansielle omkostninger	3	(364.157)	(124)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.600.940</b>	<b>7.130</b>
Skat af årets resultat	4	(100.267)	(30)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>3.500.673</b>	<b>7.100</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.285	38
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>51.285</b>	<b>38</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.845.618	12.019
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>10.895.618</b>	<b>12.069</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.946.903</b>	<b>12.107</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.927.120	196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.503.577	3.744
Udskudt skat		52.933	153
Periodeafgrænsningsposter	8	109.154	37
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.592.784</b>	<b>4.130</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>950.798</b>	<b>99</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.543.582</b>	<b>4.229</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.490.485</b>	<b>16.336</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.777.579	11.951
Overført overskud eller underskud		5.230.892	1.106
<b>Egenkapital</b>		<b>16.508.471</b>	<b>13.557</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.709.803	1.322
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>15.709.803</b>	<b>1.322</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	600.438	552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.485.551	169
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	0
Anden gæld		1.186.222	736
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.272.211</b>	<b>1.457</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.982.014</b>	<b>2.779</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.490.485</b>	<b>16.336</b>
Eventualforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	11.951.370	1.105.480	13.556.850
Valutakursreguleringer	0	(549.052)	0	(549.052)
Årets resultat	0	(624.739)	4.125.412	3.500.673
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.777.579</b>	<b>5.230.892</b>	<b>16.508.471</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	269.537	645
Pensioner	0	20
Andre omkostninger til social sikring	1.182	(5)
	<b>270.719</b>	<b>660</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>2</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	800.100	488
Valutakursreguleringer	10.141	4
	<b>810.241</b>	<b>492</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	327.642	124
Valutakursreguleringer	36.515	0
	<b>364.157</b>	<b>124</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	100.267	30
	<b>100.267</b>	<b>30</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(624.739)	3.463
Overført resultat	4.125.412	3.637
	<b>3.500.673</b>	<b>7.100</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	321.105
Tilgange	33.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>354.745</b>
Af- og nedskrivninger primo	(282.976)
Årets afskrivninger	(20.484)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(303.460)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.285</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.039	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.039</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	11.951.370	0
Valutakursreguleringer	(549.052)	0
Andel af årets resultat	3.145.181	0
Udbytte	(3.769.920)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.777.579</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.845.618</b>	<b>50.000</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2017.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	600.438	552	15.709.803
	<b>600.438</b>	<b>552</b>	<b>15.709.803</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio. SEK.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 25.641 t.kr.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

No transactions with related parties were made in the financial year of 2016, which were not made on an arm's length basis.


